
Taxillus wiensii

čeleď: Loranthaceae
oblasti: Keňa

Roste v Keni v podobě keře. Dorůstá výšky až 50cm. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
vstřícné až téměř vstřícné, mírně obvejčité, zakulacené, kožovité, oboustranně plstnaté, zelené,
dlouhé 2 - 3,5cm, široké 1 - 2cm, báze je klínovitá až zakulacená a řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm.
Květy jsou jednostranné, úzce člunkovité, dlouhé 2 - 3mm, kalich je dlouze ochlupený, dlouhý 1mm,
koruna je růžově fialová, dlouhá 3cm, laloky čárkovité,  zelené, uvnitř červené, ochlupené a dlouhé
4 - 5mm. Plody jsou červené, vejčité, dlouhé 7mm a široké 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Taxillus wiensii
https://www.rostliny.net/celed/Loranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/

